oprávněného není právem stavby podle § 1240 a násl. z. č. 89/2012 Sb. 

Čl. IV. 

1. Věcné břemeno specifikované v Čl. II. této smlouvy se zřizuje úplatně. Finanční náhrada je 
stanovena dle skutečného rozsahu zatížení služebných pozemků včetně ochranného pásma         
a činí 66 000 Kč (slovy: šedesátšesttisíc korun českých).  

2. Záloha na vzájemně dohodnutou náhradu v celkové výši 73 000 Kč byla zaplacena 
oprávněným dne 26. 3. 2014 pod VS 6901400361 ve prospěch vlastníka na základě Smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, uzavřené dne 30.